
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας με αμο¼βή των πέντε (5) υπαλλήλων του Αυτο-
τελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. του Δήμου Καλαμαρ¼άς γ¼α 
παροχή υπηρεσ¼ών που σχετίζοντα¼ με την κάλυ-
ψη έκτακτων αναγκών Α’ εξαμήνου του 2022.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας 
πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου Α’ κα¼ Β’ εξαμή-
νου 2022 γ¼α υπαλλήλους του Δήμου Ιωανν¼τών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. ο¼κ. 174386(202)  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας με αμο¼βή των πέντε (5) υπαλλήλων του Αυτο-
τελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼κής Μακεδονί-
ας γ¼α το έτος 2022.

  O ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οί- κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με το εδάφ¼ο α’ της παρ. 1 του άρ»ρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλ¼- κράτης».

3. Το άρ»ρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλή-
λων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός Εσωτερ¼κής Υπηρεσί-
ας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως 
τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/01.12.2016 
αποφάσε¼ς του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

7. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 72217(1346)/31.01.2022 απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η=» (Β’ 458).

8. Την υπό στο¼χεία α/α 1650/2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 97465(2280)/01.03.2022 (ΑΔΑ: 
9ΨΤΛ7ΛΛ-3ΒΑ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση 
πίστωσης από τον προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ύψους 
τρ¼ών χ¼λ¼άδων οκτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ κα¼ επτά 
λεπτών (3.892,07€) συνολ¼κά αναφορ¼κά με αμο¼βή ερ-
γασίας γ¼α την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των έξ¼ (6) υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

9. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου 
του Κράτους, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

10. Την κάλυψη των αναγκών κα¼ πλήρωση των κα-
»ηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδ¼οτήτων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων (ως εκ τούτου κα¼ των υπαλλήλων του) γ¼α την 
εφαρμογή κα¼ τήρηση της ε»¼μοτυπίας κα¼ του πρωτο-
κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, »εσμο-
»ετημένων εκδηλώσεων, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ 
από την Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ανωτέ-
ρων υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών Σχέσεων 
της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α απασχολη-
»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας τους, κατά 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1204

12411

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.16 17:20:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12412 Τεύχος B’ 1204/16.03.2022

τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών. Έργο 
των ανωτέρω υπαλλήλων (σύμφωνα με τον Οργαν¼σμό 
Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μα-
κεδονίας, Β’ 4302/2016, άρ»ρο 10), που »α απασχολη-
»ούν υπερωρ¼ακά, είνα¼: να οργανώνουν ως ορ¼ζόμενο¼ 
τελετάρχες την «τέλεση εκδηλώσεων που αφορούν ¼δίως 
σε ε»ν¼κές εορτές πανελλήν¼ας κα¼ τοπ¼κής σημασίας κα¼ 
την κατάρτ¼ση σχετ¼κού προγράμματος», κα»ώς κα¼ σε 
»εσμο»ετημένες Παγκόσμ¼ες Ημέρες κα¼ Ε»ν¼κές Ημέρες 
Μνήμης (τοπ¼κής κα¼ υπερ-τοπ¼κής σημασίας), ο¼ οποίες 
πραγματοπο¼ούντα¼, με βάση σχετ¼κές εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερ¼κών, κα¼ εκτός του τακτ¼κού ωραρίου 
εργασίας. Ο¼ υπάλληλο¼ του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου 
κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-
κής Μακεδονίας βρίσκοντα¼ από πολύ νωρίς την ημέρα 
τέλεσης της εκάστοτε εκδήλωσης στην Υπηρεσία κα¼ απο-
χωρούν τελευταίο¼, μετά το πέρας του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου εργασίας τους κα¼ την ολοκλήρωση της εκδήλωσης, 
από το χώρο τέλεσής της στο γραφείο, προκε¼μένου να 
δ¼ευ»ετη»ούν λο¼πές εκκρεμότητες [τακτοποίηση υπο-
λοίπου των αναλωσίμων, του εξοπλ¼σμού (όπως έντυπα 
προγράμματα, αντ¼σηπτ¼κά, ταμπέλες επ¼σήμων, δ¼αχωρ¼-
στ¼κά κολωνάκ¼α, αναλόγ¼ο, κάμερα κ.λπ.), επ¼μέλε¼α της 
τήρησης αρχείου κα¼ έκδοση σχετ¼κού δελτίου τύπου].

12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
δαπάνη τρ¼ακοσίων εξήντα έξ¼ ευρώ κα¼ τρ¼άντα πέντε 
λεπτών (366,35€) στον Κ.Α.Ε. 0511 του Προϋπολογ¼σμού 
της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α την κάλυψη 
της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή πίστωση (βλ. εδάφ¼ο 9 του 
ανωτέρω α¼τ¼ολογ¼κού), αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής (απογευ-
ματ¼νής) εργασίας με αμο¼βή γ¼α τους υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ- 
βερνήσεως έως την 31η Δεκεμβρίου 2022.

1. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»ούν 
υπερωρ¼ακά: πέντε (5) υπάλληλο¼ του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼-
φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, ορίζοντα¼ σε 16 
ανά υπάλληλο (κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 2022).

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-
ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ 
ο αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ε¼δ¼κότητα κα¼ το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ 
ο¼ ώρες απασχόλησης γ¼α κά»ε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων-Δ¼ε»νών Σχέσεων της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, στο οποίο »α ανα-
γράφετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 
η ώρα αποχώρησης.

5. Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών Σχέσεων της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώνε¼ την 

υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών Σχέσεων 

της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας κα¼ το υπερω-

ρ¼ακά παρασχε»έν έργο.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη 
Η Αναπληρώτρ¼α Προϊστάμενη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ 
Δημοσίων- Δ¼ε»νών Σχέσεων

ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

I

    Αρ¼»μ. 11499 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων των �.Ε.Π. του Δήμου �αλαμαρ¼άς γ¼α 

παροχή υπηρεσ¼ών που σχετίζοντα¼ με την κά-

λυψη έκτακτων αναγκών Α’ εξαμήνου του 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176), ο¼ οποίες ¼σχύουν από 1/1/2016, σύμ-

φωνα με το άρ»ρο 35 του ανωτέρω νόμου.

2. Τα άρ»ρα 36, 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων».

3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-

τους «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπό στο¼χεία ΔΙΠΑΑΔ/§.2.9/51/ο¼κ.27778/ 

27.10.2016 εγκύκλ¼ο του ΥΠΕΣΔΑ.

6. Τον ¼σχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 909/2017), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 62885+60545+ 

60475/27.9.2017 (Β’ 3433) απόφαση Συντον¼στή Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

7. Το γεγονός ότ¼ η υπ’ αρ. 50890/16.12.2021 απόφα-

ση του Δημάρχου (ΑΔΑ Ω0ΔΕΩΕΡ-7ΒΟ, Β’ 6680), γ¼α την 

κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης δεν περ¼λαμβά-

νε¼ το προσωπ¼κό που υπηρετεί στα Κ.Ε.Π. του Δήμου 

Καλαμαρ¼άς.

8. Το άρ»ρο 69 «Υπερωρ¼ακή απασχόληση των 

υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. γ¼α την παροχή υπηρεσ¼ών που 

σχετίζοντα¼ με την κάλυψη έκτακτων αναγκών γ¼α την 

προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορονοϊού 

COVID-19» του ν. 4886/2022 (Α’ 12).

9. Το προσωπ¼κό που υπηρετεί στη Δ¼εύ»υνση του 

Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολ¼τών.

10. Την ε¼σήγηση της ανωτέρω Δ¼εύ»υνσης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12413Τεύχος B’ 1204/16.03.2022

11. Την υπό στο¼χεία Α.Π. 7607 ΕΞ 2022 βεβαίωση του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης γ¼α την Υπερωρ¼ακή 

απασχόληση υπαλλήλων Κ.Ε.Π., §εβρουαρίου 2022.

12. Την υπ’ αρ. 30023/31-8-2020 απόφαση του Δημάρχου Καλαμαρ¼άς με την οποία ανατί»εντα¼ αρμοδ¼ότητες 

στη Γεν¼κή Γραμματέα του Δήμου Καλαμαρ¼άς, §ύκα Ελένη του Ηρακλή, αποφασίζουμε: 

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή), γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α τους κάτω»¼ υπαλλήλους της 

Δ¼εύ»υνσης του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολ¼τών ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟ (0407)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕ¨ΡΙ ΤΙΣ 22:00 
(κατηγορία α’)

Α§ΕΝΤΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 120

ΔΗΜΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 120

ΚΑΣΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 120

ΜΙ¨ΑΗΛΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΚΑΡΑΠΕΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΖΕΙΜΠΕΚΗ ΚΑΡΠΟΖΗΛΟΥ §ΑΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 120

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ¨ΡΟΝΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕ¨ΡΙ ΤΙΣ 22:00 
(κατηγορία α’)

ΤΙΛΚΕΡΙΔΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 120

ΚΟΚΟΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 120

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ (0407Π) 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕ¨ΡΙ ΤΙΣ 22:00 
(κατηγορία α’)

ΜΠΑΚΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΓΕΡΟΚΩΣΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 120

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ¨ΡΟΝΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕ¨ΡΙ ΤΙΣ 22:00 
(κατηγορία α’)

ΣΥΡΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΕ ¨ΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 120

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της Υπηρε-

σίας. Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ έλεγχο πραγματ¼κής παροχής της πρόσ»ετης απασχόλησης, ο οποίος 

κα¼ »α βεβα¼ώνε¼ την πραγματοποίησή της, ορίζετα¼ ο Προϊστάμενος της οργαν¼κής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή, προκαλείτα¼ σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 δαπάνη 

αποζημίωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης η οποία δεν »α πρέπε¼ να ξεπερνάε¼ γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022, α»ρο¼στ¼κά 

γ¼α τους Κ.Α. Εξόδων: 10-6012.03 κα¼ 10-6022.03, το ποσό των 9.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμαρ¼ά, 8 Μαρτίου 2022

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γεν¼κή Γραμματέας

ΕΛΕΝΗ §ΥΚΑ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12414 Τεύχος B’ 1204/16.03.2022

    Αρ¼»μ. 23883 (3)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου Α’ κα¼ Β’ 
εξαμήνου 2022 γ¼α υπαλλήλους του Δήμου �ω-
ανν¼τών.

  Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 20 κα¼ 34 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-
μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 17).

3. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ του άρ»ρου 284 του 
ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α’ 114) .

4. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κα Κα-
τάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή 4354/2015 
(Α’ 176) <Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314)= 
κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

6. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 υπουργ¼κή από-
φαση«Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή  
αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ιωανν¼τών (Β’  2138/2011).
8. Τον προϋπολογ¼σμό του Δήμου έτους 2022 στον 

οποίο έχε¼ εγγραφεί πίστωση γ¼α την κάλυψη της δαπά-
νης αποζημίωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ¼εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού, Οργάνωσης 
κα¼ Πληροφορ¼κής στον Κ.Α 70.01.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες 
αμο¼βές» ποσού 4.000,00.

9. Την 18476/23-02-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 
της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

10. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση του 
προσωπ¼κού της Δ¼εύ»υνσης, πέραν του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου εργασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ¼δ¼αίτερα αυ-
ξημένων αναγκών υποστήρ¼ξης των υπαλλήλων που συμ-
μετέχουν σε τηλεργασία, υποστήρ¼ξης τηλεδ¼ασκέψεων κα¼ 

επίβλεψης κα¼ αποκατάστασης προβλημάτων των υποδο-
μών, χρε¼άζετα¼ να εργαστούν υπερωρ¼ακά ο¼ υπάλληλο¼ 
της Δ¼εύ»υνσης με αντ¼κείμενο εργασίας που δεν αφορά 
στα συνή»η κα»ήκοντα κα¼ το οποίο απα¼τεί την εκτός του 
κανον¼κού ωραρίου απασχόληση, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε κα¼ κατανέμουμε απογευματ¼νή υπερωρ¼-
ακή εργασία κα¼ υπερωρ¼ακή εργασία πέραν της υποχρεω-
τ¼κής γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εξα¼ρετ¼κών υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών, στα όρ¼α που κα»ορίζουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 
του ν. 4354/2015 γ¼α το Α’ κα¼ Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

Δ¼εύ»υνση Προγραμματ¼σμού, Οργάνωσης 
κα¼ Πληροφορ¼κής Κ.Α. 70.01.6012.001

Τμήμα Τεχνολογ¼ών Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών 
Κ.Α. 70.01.6012.001 
1 Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼

ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΕ Πληροφορ¼κής 1 

ΤΕ Πληροφορ¼κής 2 

ΔΕ Πληροφορ¼κής 1 

2 Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου ¨ρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΔΕ Πληροφορ¼κής 1 

Η υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων της 
Δ¼εύ»υνσης δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο (240 ετησίως).

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ 
στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της Υπηρεσίας με ευ»ύνη της Προϊσταμένης του 
Τμήματος κα¼ »εώρηση της Δ¼ευ»ύντρ¼ας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 
έως 4.000,00€ η οποία βαρύνε¼ τον κάτω»¼ κωδ¼κό προ-
ϋπολογ¼σμού του έτους 2022:

- Κ.Α. 70.01.6012.001 ποσό 4.000,00€.
Η ¼σχύς της απόφασης αυτής αρχίζε¼ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάνν¼να, 9 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑ§   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012041603220004*


